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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-0656
Responded to:  06 March 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
For the purposes of this FOI request, please consider "Stow" to mean the village itself - between the National Speed Limit boundary at the north end of the village, and the National Speed Limit boundary near the church at the south end of the village. The speed limits in the zone in question are split between 20mph and 30mph zones. I am not asking about the layby on the A7 a mile south of Stow, nor the layby on the A7 outside of Stow towards Galabank.
Please tell me:
1. How many speed checks have Police Scotland undertaken within Stow in the past two years.
2. What the average length of these checks was (if data isn't available, approximate lengths are fine - e.g. "roughly half an hour" or "roughly an hour").
3. What are the highest traffic speeds detected in Stow by Police Scotland during these checks.
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
By way of explanation, I can confirm that J Division Road Policing have no records of any speed checks that have been carried out in Stow village as defined in the terms of the FOI request. 
This does not discount the possibility that officers from Local Policing or Road Policing may have carried out speed checks at that location but there is no requirement for officers to record this data on a centralised database and we hold no such data in this format. 
In general terms, should an officer conduct a speed check then they will record details of any drivers that were stopped for speeding in their personal police issue notebook. 
To review every possible entry in the notebooks of all Police Officers from that geographical area over a two year period would exceed the cost limit set out in the Fees Regulations and Section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance, would apply. 

4. When the last outing of the "cut-out police officer" deterrent sign was in Stow, and when it will next be deployed, particularly in the north end of the village.
The cut-out police officer sign is referred to as ‘Pop-Up Bob’. Community Policing officers identify suitable locations to display the sign but advised that they have no records of recent deployments to Stow, therefore, the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act applies.
I can, however, advise that the sign was scheduled to be installed in Stow on 3rd March 2025, following the Community Council Meeting that took place that evening.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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